
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000327

327

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público para o conhecimento dos interessados o processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública nº 01/2021, tendo como objeto cessão onerosa do
direito de efetuar o pagamento da folha dos Servidores Públicos do Município, com data
de abertura para o dia 25/01/2022, as 10h. Cópia do Edital ou maiores informações,
poderão ser obtidos no setor de licitações pelo fone (51) 3628-5102, das 08h às 17h, de
segunda à sexta feira, e pelo Site: www.tresforquilhas.rs.gov.br e pelo e-mail:
licitatf@gmail.com.

LORACI KLIPPEL MELO GERMANN
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (RP) Nº 50/2021
O Prefeito de Tunas, torna público que realizará abertura da licitação a seguir

mencionada, cujo edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal, sito a rua
Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, e pelo site www.tunas.rs.gov.br. Abertura as
08:30h do dia 30/12/2021. Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras novos para as secretárias
Municipais.

PAULO HENRIQUE REUTER
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO RIOURBE

AVISO DE ADIAMENTO
CO SMI N.º 009/2021

A Coordenadoria de Licitações - CL - da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SMI, em observância ao §2º do art. 113 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
comunica o ADIAMENTO "SINE DIE" da data da Sessão de abertura do certame da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2021 - "BAIRRO MARAVILHA OESTE - Revitalização com
obras de pavimentação e drenagem na Comunidade da Muzema - Fase 2 - Jacarepaguá -
AP 4.1 - XVI RA".

Em 15 de dezembro de 2021.
RENATA NUNES DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CO SMI N.º 010/2021
HOMOLAOGO o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA SMI - N.º
010/2021, de que trata o processo n.º 06/200.824/2021 e ADJUDICO a execução da "Obra
de Requalificação com reforço estrutural no pavimento e melhorias físicos operacionais na
AVENIDA BRASIL, trecho de Realengo à Santa Cruz - AP 5", à empresa HYDRA ENGENHARIA
E SANEAMENTO LTDA, pelo valor de R$ 119.999.183,50 (cento e dezenove milhões,
novecentos e noventa e nove mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

Em 15 de dezembro de 2021.
JORGE LUIZ DE SOUZA ARRAES

Secretário Municipal de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

EXTRATO DE ADESÃO

Processo: 04967.011509/2017-77
Outorgante: UNIÃO Outorgado: MUNICÍPIO de Angra dos Reis/RJ, CNPJ: 29.172.467/0001-
09
Objeto: Praias marítimas urbanas, inclusive bens de uso comum com exploração
econômica, nos termos da Lei.
Finalidade: Estabelecer condições para uma melhor gestão dos espaços litorâneos,
ensejando uma melhoria continuada, orientada para o uso racional e a qualificação
ambiental e urbanística desses territórios.
Fundamento Legal: art. 14, da Lei nº 13.240, de 30 de dezembro de 2015.
Gestor Municipal de Utilização de Praias: Mário Sérgio da Glória Reis, CPF: 027.867.987-
01.
Substituto: Filliphe Mota de Carvalho, CPF: 108.490.007-69.
Data de Assinatura do Termo de Adesão: 13/9/2017
Vigência: 20 anos a partir desta publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N.221/2021

A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão supracitado, da DECISÃO
proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de Saúde, face ao RECURSO INTERPOSTO pela
licitante D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME, que decidiu IMPROCEDÊNCIA
do mesmo.

ANGELITA DOS SANTOS HALFELD
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 037/2021 (SEMUT). O Município de Carapebus torna público
aos interessados que por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP N°.037/2021 (SEMUT) que objetiva: A CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO ESTRUTURAL PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, tendo em vista
a abertura prevista para o dia 22/12/2021 às 10:00h, na sala de licitação, instalada na
Avenida Getúlio Vargas, nº 15, Centro - Carapebus/RJ - nesta cidade. Fica adiada "SINE DIE"
sendo nova data para abertura do certame a ser publicado em momento oportuno.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2021 (FMAS). O Município de Carapebus torna público
aos interessados que por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP N°.06/2021 (FMAS) que objetiva: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA ,
tendo em vista a abertura prevista para o dia 20/12/2021 às 10:00h, na sala de licitação,
instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, Centro - Carapebus/RJ - nesta cidade. Fica
adiada "SINE DIE" sendo nova data para abertura do certame a ser publicado em momento
oportuno.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2021 (SEMSA). O Município de Carapebus torna público
aos interessados que por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP N°.020/2021 (SEMSA) que objetiva: AQUISIÇÃO DE CORRE L AT O S ,
tendo em vista a abertura prevista para o dia 20/12/2021 às 14:00h, na sala de licitação,

instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, Centro - Carapebus/RJ - nesta cidade. Fica

adiada "SINE DIE" sendo nova data para abertura do certame a ser publicado em momento

oportuno.

Carapebus/RJ, 17 de dezembro de 2021

BERNARD TAVARES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2021

O Secretário Municipal de Transportes, com fulcro no Art. 1º do Decreto
Municipal nº 4.210 de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do
Procedimento Licitatório, no processo administrativo nº 14.095/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico n°180/2021 (licitações-e ID 901353). Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
E VESTIÁRIO (ROUPEIRO DE AÇO, ARQUIVO, ARMÁRIO ALTO E ARMÁRIO COLMÉIA,
PERSIANA VERTICAL) PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.
Empresa vencedora: 1- ARAGON SUPRIMENTOS E MANUTENÇÃO EIRELI - CNPJ
31.586.441/0001-40, valor de R$ 5.282,00 (item 01) - Empresa Vencedora: 2- J. RIBEIRO
COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI EPP - CNPJ
34.369.780/0001-63 valor de R$ 17.430,84 (itens 02, 03). Valor total de R$ 22.712,84.
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí/RJ, 16 de dezembro de 2021.
JOSÉ CARLOS DA SILVA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 185/2021

Licitação nº 902292
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo
Decreto Municipal nº 4.210/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 4.299 de
14/06/2018, em decorrência do processo administrativo nº 12.931/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 185/2021 (licitações-e: ID.
902292). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
PARCELADO E CONTÍNUO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA DANÇA. Empresas vencedoras:
DURVAL EMERSON E. DE SOUZA - COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 26.185.189/0001-28, R$
53.069,60; RACA & DANCIN CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 17.119.770/0001-50, R$ 200.989,03;
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí/RJ, 16 de dezembro de 2021.
NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS

Secretária Municipal de Educação e Cultura

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 3988/2021
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaguaí, na forma do disposto no artigo 24,

Inciso XXIV da Federal 8.666/93, e do artigo 1º do Decreto Municipal 4210/17, RATIFICAA
DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos autos do Processo Administrativo nº 3988/2021, realizada
com fundamento no artigo 24, Inciso XXIV da Federal 8.666/93, em favor do INSTITUTO
ELISA DE CASTRO - IEC, inscrita no CNPJ Nº 05.624.609/0001-55, no valor de R$
17.453.026,20 (dezessete milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, vinte e seis reais e
vinte centavos), visando a Contratação de Pessoa Jurídica para Gestão, Operacionalização
e Execução dos serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento UPA 24 horas - Porte
III, de acordo com as especificações constantes no termo de referência.

Itaguaí/RJ, 17 de dezembro de 2021.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 197/2021

(P.A. 14950/2021)
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por

intermédio de seu pregoeiro designado, torna público o adiamento da Licitação referente
ao Processo Administrativo nº 14950/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
197/2021, gerado no portal licitacoes-e sob o n° 912353, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO
DE EQUIPAMENTOS, ANTROPOMÉTRICOS, para atender as demandas das Unidades Básicas
de Saúde - UBS, da Estratégia Saúde da Família - ESF, e do Centro Médico de Especialidades
- CEMES, vinculados à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, à ser gerenciado pela mesma,
por um período de 12 (doze) meses, que seria realizado na data de 21 de dezembro de
2021 às 10:00 horas, fica ADIADO SINE DIE, devido apresentação de impugnação ao
edital.

Itaguaí/RJ, 17 de Dezembro de 2021.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos/
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 01, torna público, que
fará realizar no dia 05 de janeiro de 2022, às 09:00h (horário de Brasília), o P R EG ÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br. Tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 246.

Objeto: aquisição de uniformes, acessórios e calçados para os agentes da
Guarda Municipal e seus grupamentos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Ordem Pública e Secretaria Municipal Adjunta de Segurança.

Macaé-RJ, 17 de dezembro de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




